'Pn/dtura de <.Sao ]o.Jé dod Campo.J

bétado de <.Sao 'Paulo

DECRETO NQ 7103/90

":.... J :..k.AlJU (AJ NO J(m'<~N
BOLI:· IlM DO MUNic..if}JQ

~-· ':f'-{ Cf de J4. f..ilLJ~
de 24 de agosto de 1990

Dispõe sobre a criação de

elemento econômico e abertu

ra de crédito adicional no

valor de CR$ 2 . 550 . 000 , 00 .

O Pref eito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da Lei nQ

3671 de 30 de novembro de 1989 e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgân!

ca do Município de 05 de abri l de 1990 .

D E C R E T A

Ar tigo 19 - Fica criado o elemento econômico '

4110.00 Obr as e I nstalações no Programa 08420212.400 - Conservação de Es

colas na Divisão de Apoio às Escolas ~1unicipais da Secretaria de Educação

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de CR$ 2.550.000,00 ( Dois milhões ,

quinhentos e cinquenta mil cruzeiros), destinado a suplementar as segui~

tes dotações do Orçamento vigente.

07.40

07 . 40 - 03070212.500- 2

07.40- 3120.00- 9

08.10

08.10 - 03070212 . 040- 4

08 . 10 - 3131 .00 - 6

08 . 10 - 03070212 . 310- 4

08.10 - 3132.00- 5

10.14

10.14 - 08420212 . 400-4

10.14 - 4110.00- 9

14.10

14.10 - 08462242.160- 6

SECRETARI A DE ADMINISTRAÇÃO

DEPAF.TA...\1ENTO DE RECURSOS MATERIAIS

Material de ~anutenção

Material de Consumo

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICI PAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

500 . 000 , 00

100 . 000,00

Conservação de Próprios e Logradouros

Públicos

Outros Serviços e Encargos 600.000 , 00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisão de Apoio às Escolas Municipais

Conservação de Escolas

Obras e Instalações

SECRETARI A DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Serviços Técnicos Especializado

1>,.t/dfiDVl dt Óâo ]oJt doJ CampoJ

&!tado dt &o 1>aulo

FLS. N'

cont . do decreto n9 7103/90 fls. 02

14.10 - 3131 . 00-6 Remuneração de Serviços Pessoais 500 . 000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correra parte no valor de CR$ 500 . 000 , 00 (Quinhentos mil cruzeiros )

por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, previsto para o corrente exercicio ,

e parte no va lor de CR$ 2.050 . 000 , 00 (Dois milhÕes e cincoenta mil Cruze!

ros) , por conta da anulação parcial das seguintes dotações do Orçamento Vi

gente :

08 . 10

08 . 10 - 16915752.330-9

08.10 - 3120.00-9

10 . 14

10 . 14 - 084202 12. 870- 4

10.14 - 3132 . 00- 5

14 . lO

14 . 10 - 08462242 . 660 - 6

14 . 10 - 3120.00- 9

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Conservação de Vias Públicas

Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

700 . 000,00

DIVISÃO DE APOIO ÂS ESCOLAS MUNICIPAIS

Vigilância Munic ipal

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZEF

Competição Desporti va em Geral

Material de Consumo

850.000,00

500 . 000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de publicação , revogadas as disposições em c ontrário .

Prefeitur a Municipal de são José dos~mpos I

24 de agosto de 1990 .

Registrado o na Divisão de Formali

zaçao de Atos , aos vinte e quatro dias do mês de agos~ ~~~o~de mil

vencentos e noventa . (_____
... M/

~to Júnior

n

Divisão de Forma l ização de Atos

DFO/icg